
Wijziging besluit Instelling Commissie milieuhygiëne
luchtvaartterrein Hilversum

28 januari 2004/HDJZ/LUV/2004-40
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 28, derde lid, sub b, van
de Luchtvaartwet;

Besluit:

Artikel I
Het besluit Instelling Commissie milieu-
hygiëne luchtvaartterrein Hilversum1,
wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 2, eerste lid onder b wordt ver-
vangen door: twee vertegenwoordigers
van de gemeente Hilversum, twee verte-
genwoordigers van de gemeente Wijde-
meren, twee vertegenwoordigers van de
gemeente Maarssen en twee vertegen-
woordigers van de gemeente De Bilt,
waarvan per gemeente tenminste één als
vertegenwoordiger van in die gemeente
woonachtige omwonenden van het
luchtvaartterrein Hilversum kan worden
beschouwd.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

1 Besluit van 12 december 1997 (Stcrt. 1997, 248); laatste-

lijk gewijzigd bij Besluit van 26 oktober 2001 (Stcrt. 2001,

211).

Toelichting

Dit wijzigingsbesluit strekt er toe de
gemeente Maarssen toe te voegen aan de
gemeenten die vertegenwoordigd zijn  in
de Commissie milieuhygiëne luchtvaart-
terrein Hilversum. De wijziging behelst
voorts een aanpassing van de aanduiding
van de gemeente Loosdrecht die na een
gemeentelijke herindeling onderdeel
uitmaakt van de gemeente Wijdemeren.
   In artikel 28, derde lid, van de Lucht-
vaartwet (Lvw) is onder b vastgelegd dat
in de Commissie twee vertegenwoordi-
gers van elke gemeente als bedoeld in
artikel 19 Lvw zitting hebben, waarvan
tenminste één als vertegenwoordiger van
de in die gemeente woonachtige omwo-
nenden van het luchtvaartterrein kan
worden beschouwd. In artikel 19 Lvw
worden die gemeenten aangeduid als de
gemeenten binnen de grenzen waarvan
het gebied of een gedeelte van het gebied
ligt, dat door de aanwijzing wordt
bestreken. In de praktijk zijn dit de
gemeenten waarvan de grondgebieden
binnen de 47 bkl-geluidszone liggen.
   Bij besluit van 16 april 2003 (Stcrt.
2003, 83) is een aanwijzing van het
luchtvaartterrein Hilversum vastgesteld
met een 47 bkl-geluidszone. Deze
geluidszone omvat naast gronden van de
gemeenten Hilversum, Wijdemeren en
De Bilt ook gronden van de gemeente
Maarssen. Met het oog hierop dient ook
deze gemeente in de Commissie verte-
genwoordigd te zijn.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 4 februari 2004, nr. 23 / pag. 22 1


